
令和 3 年 9 月 22 日 

保護者の皆さま 

枚方市立中宮小学校 

校 長 池原 義人 

 

第５０回 運動会のご案内 

 

 新涼の候、保護者の皆さまにおかれましては、ご清祥のことと存じます。平素は本校の教育に対しまし

てご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の運動会を下記のとおり行います。つきましては、公私ともご多用とは存じますが、子ど

もたちの頑張る姿をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

今年度は新型コロナウィルス感染症対策をとるため、例年とは異なる実施となります。下記の実施内容

について、ご理解とご協力をお願いします。 

記 

１ 日 時     令和３年１０月３１日（日） 午前８時４０分～正午頃 

【雨天延期 予備日１１月４日（木）以後順延】 

２ 場 所     枚方市立中宮小学校  運動場 

３ その他 

(1) 日程、授業、給食の有無について 

日   程 授 業 給食の有無 

11月1日(月)  代 休  

11月4日(木) 
10 月 31 日の運動会が延期の時 

運 動 会 

午前中のみ 給食あり 
10 月 31 日に運動会を実施の時 午前中授業 

① 10 月 31 日（日）は実施の有無に関わらず ・・・午前中 ４時間授業（給食なし）正午頃下校 

② 11 月 4 日（木）は実施の有無に関わらず ・・・午前中 ４時間授業（給食あり）13 時頃下校 

③ 10 月 31 日（日）、11月 4日（木）ともに運動会が実施されなかった時は、運動会は 11月 5日（金）

に実施します。以後順延実施となります。（日曜実施以外は給食があります。） 

(2) 保護者の見学について 

・各家庭２名（中学生以上）までの見学とします。未就学児のお子様の制限はありません。 

・保護者席や敬老席、撮影スペース等は設けません。（早朝の場所取りはなし、シート等は敷けません。） 

・基本は立ち見での見学をお願いします。学年ごとに入れ替えて見学してください。 

・お子様の出場が終わり次第、密を回避するため速やかにお帰りください。 

・見学場所は後日配布する運動会プログラムの会場略図でご確認ください。 



 

 

 

 (3) 開門について 

運動会当日の開門（正門のみ）は８時２０分からです。1年生の保護者のみ入場できます。 

(4)  北門について 

感染症防止対策で検温等を実施するため、閉鎖しています。（正門をご利用ください。） 

 

４ お願い 

（1） 入場時の検温と手指消毒にご協力ください。 

（2） 名札または腕章を必ずご着用ください。 

（3） 出たゴミは、必ずお持ち帰りください。 

（4） ペット等の同伴入場、食べ物の持ち込みは禁止です。 

（5） 学校の敷地内での飲酒・喫煙は全面禁止です。見かけた場合は退場していただきます。 

（6） 自動車の校内乗り入れはできません。ご了承ください。 

（7） 近隣のスーパーやコンビニの駐車場にはお停めにならないようお願いします。 

（8） 駐輪スペースには限りがありますので、自転車・バイク等での来校はお控えください。なお、自転

車・バイクで来校された場合は、安全上、校内では乗らずに手で押して移動をしてください。 

（9） トイレはクラブハウスのトイレをご利用ください。 

（10） 個人情報保護の観点から、撮影された画像などをネットにアップする等はご遠慮ください。違法

になります。 

（11） 天候に関係なく運動会と学習の両方の用意をして登校させてください。 

（12） 運動会を延期する場合は、７：３０に、ミルメールで配信します。 

実施か延期かについての電話での問い合わせはご遠慮ください。学校へ問い合わせをされますと電

話がパンク状態になります。お手数ですが、下記のミルメール掲示板でご確認ください。なお、実

施する場合は表示や配信はありません。 

 

 

 

 

 

中宮小のミルメール掲示板（QR コードを読み取るか下記の URL に直接アクセスしてください） 

http://175241.mirumail.mobi/ 

 


